
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 34» 

 

ПРИКАЗ 
 

  г. Бийск  

 

11.09.2023г.                                                                                                           № 411-од 

 
Об утверждении нормативной базы, обеспечивающей организацию работы в школе 

использование сети Интернет, назначении ответственного за организацию работы в 

сети Интернет и ограничение доступа 

 Во исполнение приказа Главного управления образования и молодежной политики 

Алтайского края от 11.03.2014 г. № 1355 «О повышении эффективности ограничения 

доступа обучающихся образовательных организаций к информации, причиняющей вред 

здоровью и развитию детей, а также не совместимой с задачами образования и воспитания» 

и в целях реализации задачи исключения доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, 

содержащим информацию, не совместимую с задачами обучения и воспитания 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по УВР Каринский А.С.  ответственным за 

организацию работы в сети Интернет и ограничение доступа. 

1.1. Осуществлять контроль за использованием обучающимися сети Интернет во 

время уроков и других занятий в рамках учебного плана учителями/педагогическим 

работниками, ведущими занятия, в соответствии с Правилами использования сети Интернет 

сотрудниками и обучающимися МБОУ «СОШ №34» и Типовой инструкцией при 

осуществлении контроля использования обучающимися сети Интернет. 

1.2. Осуществлять контроль за использованием ресурсов   Интернета во время 

свободного доступа обучающихся к сети Интернет вне учебных занятий ЭВ и ВМ, 

учителями/педагогическими работниками школы в присутствии которых школьники 

используются ресурсы Интернета. 

1.3. Принять меры по защите обучающихся от информации, распространение 

которой запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации, 

независимо от возрастного ценза пользователей информации (в соответствии с 

классификацией информации, приведенной в приложении), от информации, 

распространение которой запрещено для отдельных возрастных категорий детей в 

соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2010 г. № 436-Ф3 "О защите детей от 

информации, причиняющей вред их здоровью и развитию", от информации, не 

совместимой с задачами обучения и воспитания.  

 1.4. Проводить регулярный контроль за осуществлением контентной фильтрации 

доступа обучающихся к Интернет - ресурсам, причиняющим вред здоровью и развитию 

детей, а также не совместимых с задачами образования и воспитания в школе. 

2. Назначить ответственными за осуществление контроля использования 

обучающимися сети Интернет: 

• учителей - предметников во время уроков и других занятий в рамках учебного 

плана; 



• классных руководителей, руководителей кружков, секций во время внеурочных 

занятий, внеклассных мероприятий; 

• Колышкину Е.В., заведующую библиотекой, во время работы обучающихся в 

библиотеке; 

• Ткаченко Т.В. и Степочкину О.С, педагогов-психологов, во время коррекционных 

занятий. 

3. Назначенным ответственным лицам руководствоваться в своей работе Правилами 

организации доступа к сети Интернет в МБОУ «СОШ №34», утвержденных настоящим 

приказом. 

 4. Возложить персональную ответственность на Каринского А.С., заместителя 

директора по УВР, за бесперебойную работу контентной фильтрации на всех 

автоматизированных рабочих местах педагогических работников, на рабочих местах, 

обучающихся в кабинете информатики, на ноутбуках, используемых в образовательном 

процессе, библиотеке. 

 5. Классным руководителям 5-11 классов в срок до 20.09.2023 г. ознакомить 

обучающихся под роспись с правилами работы в сети Интернет в учреждении. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                          Ю.С.Дроздова  

 
  


		2024-03-19T13:35:05+0700
	Дроздова Юлия Сергеевна




